
 1 

1105. 

Na osnovu člana 3. i 13. Statuta Agencije za gazdovanje gradskom lukom i člana 1. i 6. Odluke o osnivanju 
Agencije za gazdovanje gradskom lukom ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", broj 48/06), člana 57 stav 1 tačka 9 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG" broj 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 
57/14) i člana 59 stav 2 tačka 9 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", broj 15/04, 32/05, 
31/06, 14/07 i Sl. list CG" broj 16/09 i 16/11), Predsjednik Opštine Herceg Novi,dana 03.06.2016. god. donosi 

PRAVILNIK 

o uređenju i organizovanju rada Gradske luke 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 028/16 od 15.06.2016) 

Član 1 
Ovim Pravilnikom propisuje se način uređenja, korišćenja i organizovanja rada GRADSKE LUKE. 

Član 2 
Poslove iz člana 1 ovog Pravilnika vrši AGENCIJA ZA GAZDOVANJE GRADSKOM LUKOM u skladu sa 

ovim Pravilnikom. 

Član 3 
Gradska luka Škver, obuhvata: 
   1. kopneni prostor: pristanište -pristanište sa lukobranom i dijelom pristupnog platoa, u granicama sjeverno od 

donje ivice Šetališta "Pet Danica" zapadnom ivicom silaznog puta do platoa, kao i dio platoa u liniji do bitve 
broj dva (svi dijelovi kat. parc br. 652 KO Herceg Novi); 

   2. vodeni prostor: dio uz pristanište, koji obuhvata akvatorijum u širini od 50,00 m od ivice pristaništa sjeverno 
prema otvorenom plivačkom bazenu VK Jadran Herceg Novi. 

Član 4 
Gradska luka se može koristiti za pristajanje i privezivanje sledećih plovnih objekata: 
   1. nautičkog turizma (jahte, jedrilica, gliser ..) ; 
   2. turističkih brodova u tranzitu ; 
   3. izletničkih i linijskih turistički brodova koji se koriste za lokalni pomorski putnički saobraćaj na teritoriji 

Opštine Herceg Novi. 

Član 5 
Kopneni dio gradske luke Škver i pripadajući morski akvatorijum dijeli se u 4 zone, prema grafičkom prilogu koji 

je sastavni dio ove Odluke: 
   - I Zona - OPERATIVNA ZONA 
   - II zona - ZONA NAUTIČKOG TURIZMA 
   - III zona - ZONA OGRANIČENOG PRISTAJANJA 
   - IV zona - SLUŽBENA ZONA 

Član 6 
I zona, OPERATIVNA ZONA - zahvata prostor od kraja mula (svetionik) prema unutrašnjosti u dužini od 35 

metara. 
U Operativnoj zoni dozvoljeno je pristajanje turističkih brodova u tranzitu i ukrcaj i iskrcaj putnika, koji dolaze u 

obilazak grada. 
Zona iz stava 1 i 2 ovog člana može se koristiti u vremenu od 10,00 h do 20,00 h , sa ograničenjem zadržavanja do 

sat vremena (1,00 h). 
Osim za turističke brodove, operativna zona se može koristiti i za vezivanje plovnih objekata nautičkog turizma u 

intervalu od 20,30 h do 09,00 h, a u skladu sa procjenom i odobrenjem Agencije 



 2 

Usluga za korišćenje OPERATIVNAE ZONE, naplaćuje se po važećem dnevnom cjenovniku, u periodu od 01.05 
do 30.09 , za sve korisnike. 

Član 7 
II zona - ZONA NAUTIČKOG TURIZMA - zahvata prostor od kraja I zone, slijedećih 120 metara prema 

unutrašnjosti i namjenjena je za pristajanje i vezivanje plovnih objekata nautičkog turizma (jahti) uz pružanje usluga 
priključaka na struju i vodu na sedam postojećih priključnih ormana. 

Usluga za pristajanje i vezivanje u Zoni nautičkog turizma, za vrijeme trajanja nautičke sezone, naplaćuje se po 
važećem dnevnom cjenovniku, u periodu od 01.05 do 30.09 za sve korisnike . 

Član 8 
III zona- ZONA OGRANIČENOG VREMENA PRISTAJANJA - zahtvata prostor od kraja II zone, u dužini od 

40 metara prema unutrašnjosti. 
U III-ćoj zoni dozvoljeno je pristajanje isključivo izletničkih i linijskih turističkih brodova sa teritorije Opštine 

Herceg Novi. 
U zoni iz stava 1 i 2 ovog člana dozvoljeno je pristajanje i prihvat turista u vremenu od 8,00 h do 12,00 h i od 16,00 

do 20,00 h, sa ograničenjem zadržavanja do 10 minuta. 
Plovilu koje se bude zadržavalo duže od 10 minuta u Zoni III, zabraniće se pristajanje i korišćenje ove zone. 

Član 9 
IV zona - SLUŽBENA ZONA - zahtvata prostor od kraja III zone 40 metara prema unutrašnjosti obale. 
U IV-toj zoni nalazi se slobodan prostor za pristup benzinskoj pumpi (snabdijevanje pogonskim gorivom) i vez za 

službeno plovilo. 
U zoni iz stava 1 ovog člana dozvoljeno je samo pristajane za potrebe snabdijevanja gorivom , bez prava vezivanja 

i zadržavanja duže od 15 minuta . 
Izuzetno za plovila nautičkog turizma i turističkih plovila dozvoljno je zadržavanje do sat vremena (1,00 h). 
Plovni objekti koji se zadržavaju duže od 15 minuta, dužni su da prije početka snabdijevanja pogonskim gorivom 

obavjeste rukovodstvo luke i postave crvenu zastavu na najistaknutijem mjestu dok toče gorivo, kako bi plovilo bilo 
vidljivo svima. 

Član 10 
U izuzetnim uslovima rukovodstvo luke može izvršiti preraspodjelu režima korišćenja u svim zonama, zbog 

optimalnijeg iskorišćenja operativnog prostora. 

Član 11 
Na vodenom prostoru Gradske luke Herceg Novi zabranjeno je sidrenje u svim zonama, kao i na samom ulazu u 

luku. 

Član 12 
Korišćenje gornjeg dijela mula - lukobrana zabranjeno je u vremenskom periodu od 22,00 h do 6,00 h iz 

bezbijednosnih razloga. 

Član 13 
Brodovi koji ulaze u gradsku luku ne smiju se kretati brzinom većom od 3-4 čv, kako se ne bi stvarali talasi 

Član 14 
Uslove za rad i funkcionisanje Gradske luke obezbijediće AGENCIJA ZA GAZDOVANJE GRADSKOM 

LUKOM, tako što će: 
   1. Obezbijediti sigurnost na lukobranu Gradske luke 
   2. Postaviti privremenu mobilnu prepreku na granici između Šetališta Pet Danica i Službene zone Gradske luke 

kojom će se onemogućiti saobraćaj motornim vozilima; 
   3. Postaviti 4 table obavještenja sa grafičkim prikazom morskog akvatorijuma Gradske luke sa zonama 

preciziranim ovim Pravilnikom; 



 3 

   4. Postaviti znak zabrane kretanja brodova brzinom većom od 3-4 čv; 
   5. Omogućiti u svakom momentu bezbjedno pristajanje i privez plovnih objekata prema propisanim uslovima i 

standardima ; 
   6. Zabraniti svako vezivanje, sidrenje i zadržavanje u dijelu akvatorija koje može da ometa funkcionisanje 

pristaništa, tj. onemogući uplovljavanje u luku, pristup benzinskoj pumpi, vezivanje za obalu ili ugrožnjava 
bezbijednost plovnih objekata; 

   7. Održavati operativnu obalu kroz redovno čišćenje i odvoz smeća, zaštitu i održavanje lučke opreme i 
komunalne infrastrukture uz obezbjeđenje uslova za poštovanje propisa iz komunalne oblasti; 

   8. Obezbjediti opremu i sredstva za protivpožarnu zaštitu u skladu sa "Elaboratom o protivpožarnoj zaštiti" 
   9. Preduzimati hitne mjere na spriječavanju ekološkog zagađenja obale i akvatorija u saradnji sa nadležnim 

službama. 

Član 15 
Zaposleni u luci su dužni da sarađuju i koordiniraju rad sa ispostavom Lučke kapetanije Kotor, Plovnom 

jedinicom MUP-a, graničnom jedinicom UP PJ Herceg Novi i Carinskom ispostavom Zelenika, kao i da obezbijede 
stalno dežurstvo zaposlenih u toku 24 sata, kako bi se obezbijedilo funkcionisanje pristaništa u skladu sa ovim 
Pravilnikom. 

Član 16 
Svi zaposleni u gradskoj luci moraju imati radne uniforme sa natpisom "Gradska luka" Herceg Novi i 

identifikacionom karticom. 

Član 17 
U zoni gradske luke zabranjeno je izvođenje sledećih aktivnosti: 
   1. Izvođenje farbarskih, stolarskih, plastičarskih i svih drugih radova koji ugrožavaju i zagađuju obalu i 

akvatorij; 
   2. Popravljanje brodskih i vanbrodskih motora; 
   3. Vađenje i držanje plovnih objekata; 
   4. Svaki saobraćaj na ovom dijelu morskog dobra, osim u izuzetnim prilikama: komunalna vozila, vatrogasci, 

hitna pomoć, prolazak vozila koju 
   5. vuku plovne objekte (samo na gornjem proširenom dijelu pristaništa uz obalu). 

Član 18 
Najvažnije odredbe ovog Pravilnika biće objavljene na oglasnoj tabli na samom pristaništu. 

Član 19 
Ovaj Pravilnik su dužni da poštuju i da se pridržavaju svi zaposleni u Agenciji za gazdovanje gradskom lukom, 

korisnici usluga na pristaništu i posjetioci. 

Član 20 
Nadzor nad sprovođenjem ovog Pravilnika vršiće zaposleni u Gradskoj luci Herceg Novi i Služba Komunalna 

policije. 

Član 21 
Sastavni dio ovog Pravilnika je i grafički prilog sa ucrtanim zonama. 

Član 22 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi". 

Broj: 01-1-1221/16 
Herceg Novi 03.06.2016. godine 

Predsjednik 
Opštine Herceg Novi 
Nataša Aćimović, s.r. 


